para a definição da forma de contratação e da previsão do impacto econômico da solução.  

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

6.1. A estimativa do valor para a contratação do objeto, com base em uma análise detalhada 

do mercado e de preços referenciais, é de R$ 62.491,38 (sessenta e dois mil, quatrocentos e 

noventa e um e trinta e oito centavos) , para um período de 12 (doze) meses.  

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A elaboração dos estudos técnicos preliminares constitui a primeira etapa do 

planejamento de uma contratação (planejamento preliminar) e tem como objetivo assegurar